

令和5年3月17日

紀の川流量観測業務 【業務設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所 河川管理課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	紀の川流量観測業務
履行場所	自) 和歌山県和歌山市 至) 奈良県五條市 (紀の川直轄管理区間)

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	7) 施工県	和歌山県
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 河川管理課	8) 地 区	和歌山市・海南市・海草郡 (下津町)
3) 業務番号	2286655206005	9) 河川・路線	紀の川本川
4) 契約区分	単年度 (繰越しを含む) の分任官	10) 設計年月	令和 5年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	378 日間 自 令和 5年 3月18日 (当初) 至 令和 6年 3月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は治水、利水、環境の各側面からの総合的な河川管理に必要な流量観測等の基礎的データを収集整理することを目的とする業務である。	業務内容	1) 低水流量観測 2) 河川横断測量 3) 河川深浅測量 4) 水位流量曲線作成 5) 洪水痕跡調査

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
河川整備事業費	河川維持修繕費	測量設計費	
河川整備事業費	堰堤維持費	測量設計費	

設計内訳書

業務名	紀の川流量観測業務					業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応用測量		式	1		5,065,540				
河川測量		式	1		4,088,070				
河川測量		式	1		4,088,070				
河川定期横断測量 直接水準（平地）	平均測量幅：324m	本	38	106,300	4,039,400			単 1号	
河川定期横断測量 直接水準（山地）	平均測量幅：78m	本	1	48,670	48,670			単 2号	
深淺測量		式	1		977,470				
河川深淺測量		式	1		977,470				
河川深淺測量	1m以上3m以下 平均水面幅：28m	測線	24	39,240	941,760			単 3号	

設計内訳書

業務名	紀の川流量観測業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川深淺測量	3mを超える 平均水面幅：7m	測線	1	35,710	35,710			単 4号
河川調査・計画		式	1		1,929,811			
洪水痕跡調査		式	1		1,929,811			
洪水痕跡調査		式	1		1,929,811			
洪水痕跡調査		(km)式	(10)1		1,929,811			内 1号
水文観測		式	1		23,561,006			
流量観測		式	1		20,762,813			
流量観測		式	1		20,762,813			

設計内訳書

業務名	紀の川流量観測業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画準備		業務	1		146,310			内 2号
現地調査		(回)式	(1)1		508,431			内 3号
低水流量観測	五條 (舟観測)	(回)式	(36)1		2,233,504			内 4号
低水流量観測	隅田 (舟観測)	(回)式	(36)1		2,256,184			内 5号
低水流量観測	橋本 (舟観測)	(回)式	(4)1		240,123			内 6号
低水流量観測	橋本 (徒歩観測)	(回)式	(32)1		1,826,457			内 7号
低水流量観測	三谷 (舟観測)	(回)式	(23)1		1,416,183			内 8号
低水流量観測	三谷 (徒歩観測)	(回)式	(13)1		731,889			内 9号

設計内訳書

業務名	紀の川流量観測業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
低水流量観測	竹房（舟観測）	（回）式	（34）1		1,977,127			内 10号
低水流量観測	竹房（徒歩観測）	（回）式	（2）1		111,953			内 11号
低水流量観測	船戸（舟観測）	（回）式	（7）1		423,505			内 12号
低水流量観測	船戸（徒歩観測）	（回）式	（29）1		1,704,237			内 13号
低水流量観測	布施屋（舟観測）	（回）式	（36）1		2,012,184			内 14号
低水流量観測	貴志（徒歩観測）	（回）式	（36）1		1,714,320			内 15号
低水流量観測	高島（徒歩観測）	（回）式	（36）1		1,987,171			内 16号
高水流量観測		式	1		809,527			内 17号

設計内訳書

業務名	紀の川流量観測業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費		式	1		77,441			内 18号
報告書作成		業務	1		586,267			内 19号
水位流量曲線作成		式	1		2,798,193			
水位流量曲線作成		式	1		2,798,193			
計画準備		業務	1		94,930			内 20号
基礎資料の収集・点検		観測所	9	62,640	563,760			単 5号
水位流量曲線の作成		観測所	9	129,600	1,166,400			単 6号
H-√Q・H-A・H-V・横断面図の作成		観測所	9	73,900	665,100			単 7号

設計内訳書

業務名	紀の川流量観測業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		業務	1		308,003			内 21号
共通		式	1		436,200			
共通		式	1		436,200			
打合せ等		式	1		436,200			
打合せ		式	1		436,200			内 22号
直接経費		式	1		704,650			
直接経費		式	1		704,650			
旅費交通費		式	1		534,650			

設計内訳書

業務名	紀の川流量観測業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費	現地調査（紀の川本川）	式	1		6,846			内 23号
旅費交通費	低水流量観測（紀の川本川1）	式	1		99,022			内 24号
旅費交通費	低水流量観測（紀の川本川2）	式	1		102,033			内 25号
旅費交通費	低水流量観測（紀の川本川3）	式	1		65,556			内 26号
旅費交通費	低水流量観測（紀の川本川4）	式	1		88,798			内 27号
旅費交通費	高水流量観測（五條）	式	1		2,758			内 28号
旅費交通費	高水流量観測（橋本）	式	1		2,613			内 29号
旅費交通費	高水流量観測（三谷）	式	1		2,508			内 30号

設計内訳書

業務名	紀の川流量観測業務				業種項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費	高水流量観測（竹房）	式	1		1,825			内 31号
旅費交通費	高水流量観測（船戸）	式	1		1,583			内 32号
旅費交通費	高水流量観測（布施屋）	式	1		1,391			内 33号
旅費交通費	高水流量観測（貴志）	式	1		1,818			内 34号
旅費交通費	高水流量観測（高島）	式	1		1,691			内 35号
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		156,208			内 36号
電子成果品作成費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 37号

設計内訳書

業務名	紀の川流量観測業務				業種 項目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		31,697,207			
間接測量費		式	1		18,542,793			
諸経費		式	1		18,542,793			内 38号
測量業務価格		式	1		50,240,000			
消費税相当額		式	1		5,024,000			
測量業務費		式	1		55,264,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	洪水痕跡調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		103,800	内 39 号
	現地確認作業 痕跡の確認、痕跡状況写真撮影		km	10	11,870	118,700	単 20 号
	現地確認作業 痕跡のマーキング		km	10	11,870	118,700	単 21 号
	現地確認作業 痕跡位置の平面図への記入		km	10	11,870	118,700	単 22 号
	痕跡測量 直接測量		km	10	39,980	399,800	単 23 号
	痕跡図及び写真集の作成 河川平面図		業務	1		336,980	内 40 号
	痕跡図及び写真集の作成 河川縦断図		業務	1		303,231	内 41 号
	痕跡図及び写真集の作成 河川横断図		業務	1		179,655	内 42 号
	痕跡図及び写真集の作成 痕跡状況写真集		業務	1		157,325	内 43 号
	点検整理		km	10	9,292	92,920	単 24 号
計						1,929,811	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		146,310	内 44 号
計						146,310	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	9	47,260	425,340	単 25 号
	現地調査移動工数		工数	1.055	78,760	83,091	単 26 号
計						508,431	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	低水流量観測		五條 (舟観測)				
	舟観測 (水面幅90m)		観測	36	13,170	474,120	単 27号
	舟観測準備ほか		観測	36	12,830	461,880	単 28号
	低水流量観測移動工数		工数	5.148	142,600	734,104	単 29号
	内業		観測	36	15,650	563,400	単 30号
計						2,233,504	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	低水流量観測		隅田 (舟観測)				
	舟観測 (水面幅90m)		観測	36	13,800	496,800	単 31号
	舟観測準備ほか		観測	36	12,830	461,880	単 28号
	低水流量観測移動工数		工数	5.148	142,600	734,104	単 29号
	内業		観測	36	15,650	563,400	単 30号
計						2,256,184	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	低水流量観測		三谷 (舟観測)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舟観測 (水面幅90m)		観測	23	14,270	328,210	単 35 号
	舟観測準備ほか		観測	23	12,830	295,090	単 28 号
	低水流量観測移動工数		工数	3.036	142,600	432,933	単 29 号
	内業		観測	23	15,650	359,950	単 30 号
計						1,416,183	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	低水流量観測		三谷 (徒歩観測)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	徒歩観測 (水面幅20m)		観測	13	13,270	172,510	単 36 号
	徒歩観測準備ほか		観測	13	8,556	111,228	単 34 号
	低水流量観測移動工数		工数	1.716	142,600	244,701	単 29 号
	内業		観測	13	15,650	203,450	単 30 号
計						731,889	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	低水流量観測		竹房 (舟観測)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舟観測 (水面幅90m)		観測	34	14,270	485,180	単 37 号
	舟観測準備ほか		観測	34	12,830	436,220	単 28 号
	低水流量観測移動工数		工数	3.672	142,600	523,627	単 29 号
	内業		観測	34	15,650	532,100	単 30 号
計						1,977,127	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	低水流量観測		竹房 (徒歩観測)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	徒歩観測 (水面幅20m)		観測	2	16,370	32,740	単 38 号
	徒歩観測準備ほか		観測	2	8,556	17,112	単 34 号
	低水流量観測移動工数		工数	0.216	142,600	30,801	単 29 号
	内業		観測	2	15,650	31,300	単 30 号
計						111,953	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	低水流量観測		船戸 (舟観測)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舟観測 (水面幅90m)		観測	7	16,620	116,340	単 39 号
	舟観測準備ほか		観測	7	12,830	89,810	単 28 号
	低水流量観測移動工数		工数	0.756	142,600	107,805	単 29 号
	内業		観測	7	15,650	109,550	単 30 号
計						423,505	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	低水流量観測		船戸 (徒歩観測)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	徒歩観測 (水面幅20m)		観測	29	19,160	555,640	単 40 号
	徒歩観測準備ほか		観測	29	8,556	248,124	単 34 号
	低水流量観測移動工数		工数	3.132	142,600	446,623	単 29 号
	内業		観測	29	15,650	453,850	単 30 号
計						1,704,237	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	低水流量観測		布施屋 (舟観測)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舟観測 (水面幅90m)		観測	36	14,580	524,880	単 41 号
	舟観測準備ほか		観測	36	12,830	461,880	単 28 号
	低水流量観測移動工数		工数	3.24	142,600	462,024	単 29 号
	内業		観測	36	15,650	563,400	単 30 号
計						2,012,184	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	低水流量観測		貴志 (徒歩観測)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	徒歩観測 (水面幅20m)		観測	36	10,580	380,880	単 42 号
	徒歩観測準備ほか		観測	36	8,556	308,016	単 34 号
	低水流量観測移動工数		工数	3.24	142,600	462,024	単 29 号
	内業		観測	36	15,650	563,400	単 30 号
計						1,714,320	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	低水流量観測		高島 (徒歩観測)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	徒歩観測 (水面幅20m)		観測	36	12,170	438,120	単 43 号
	徒歩観測準備ほか		観測	36	8,556	308,016	単 34 号
	低水流量観測移動工数		工数	4.752	142,600	677,635	単 29 号
	内業		観測	36	15,650	563,400	単 30 号
計						1,987,171	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	高水流量観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	浮子観測 A時間帯		時間	34.19	20,460	699,527	単 44 号
	内業		測線観測	8	13,750	110,000	単 45 号
計						809,527	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	機械経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械経費		式	1		77,441	内 45 号
計						77,441	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		586,267	内 46 号
計						586,267	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		94,930	内 47 号
計						94,930	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		308,003	内 48 号
計						308,003	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		436,200	内 49 号
計						436,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	旅費交通費		現地調査（紀の川本川）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		6,846	内 50 号
計						6,846	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	旅費交通費		低水流量観測（紀の川本川1）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		99,022	内 51 号
計						99,022	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	旅費交通費	低水流量観測（紀の川本川2）					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		102,033	内 52 号
計						102,033	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	旅費交通費	低水流量観測（紀の川本川3）					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		65,556	内 53 号
計						65,556	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	旅費交通費		低水流量観測（紀の川本川4）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		88,798	内 54 号
計						88,798	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	旅費交通費		高水流量観測（五條）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		2,758	内 55 号
計						2,758	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	旅費交通費	高水流量観測（橋本）					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		2,613	内 56 号
計						2,613	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	旅費交通費	高水流量観測（三谷）					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		2,508	内 57 号
計						2,508	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	旅費交通費	高水流量観測（竹房）					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		1,825	内 58 号
計						1,825	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	旅費交通費	高水流量観測（船戸）					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		1,583	内 59 号
計						1,583	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	旅費交通費		高水流量観測（布施屋）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		1,391	内 60 号
計						1,391	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	旅費交通費		高水流量観測（貴志）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		1,818	内 61 号
計						1,818	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	旅費交通費		高水流量観測（高島）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		1,691	内 62 号
計						1,691	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		27,894,302	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		156,208	直人費×0.0056
計						156,208	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		27,894,302	
	電子成果品作成費		式	1		170,000	上限170千円
計						170,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		31,697,207	成果検定費を除く
	諸経费率		%	58.5			
諸経費			式	1		18,542,866	直接測量費×諸経费率
調整額						-73	
計						18,542,793	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		103,800	
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000	25,500	
	測量技師 内業		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補 内業		人	1	34,300	34,300	
計						103,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	痕跡図及び写真集の作成 河川平面図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		332,000	
	測量技師 内業		人	1.5	44,000	66,000	
	測量技師補 内業		人	4	34,300	137,200	
	測量助手 内業		人	4	32,200	128,800	
材料費							直接人件費の 1.5 %
			式	1		4,980	
計						336,980	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	痕跡図及び写真集の作成 河川縦断図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		298,750	
	測量技師 内業		人	1.5	44,000	66,000	
	測量技師補 内業		人	3.5	34,300	120,050	
	測量助手 内業		人	3.5	32,200	112,700	
材料費			式	1		4,481	直接人件費の 1.5 %
計						303,231	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	痕跡図及び写真集の作成 河川横断図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		177,000	
	測量技師 内業		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補 内業		人	2	34,300	68,600	
	測量助手 内業		人	2	32,200	64,400	
材料費			式	1		2,655	直接人件費の 1.5 %
計						179,655	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	痕跡図及び写真集の作成 痕跡状況写真集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		155,000	
	測量技師 内業						
			人	0.5	44,000	22,000	
	測量技師補 内業						
			人	2	34,300	68,600	
	測量助手 内業						
			人	2	32,200	64,400	
材料費							
			式	1		2,325	直接人件費の 1.5 %
計						157,325	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量技師 内業		式	1		146,310	
	測量技師補 内業		人	2	44,000	88,000	
	測量技師補 内業		人	1.7	34,300	58,310	
計						146,310	

機械経費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	機械経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費			式	1		70,401	
	流速計		日	144	359	51,696	単 49 号
	舟等		日	129	145	18,705	単 50 号
精度管理費			式	1		7,040	精度管理費係数 0.100
計						77,441	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		532,970	
	測量技師 内業		人	4.371	44,000	192,324	
	測量技師補 内業		人	5.828	34,300	199,900	
	測量助手 内業		人	4.371	32,200	140,746	
精度管理費			式	1		53,297	精度管理費係数 0.100
計						586,267	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		94,930	
	測量技師 内業		人	1.3	44,000	57,200	
	測量技師補 内業		人	1.1	34,300	37,730	
計						94,930	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		308,003	
	測量技師 内業		人	2.526	44,000	111,144	
	測量技師補 内業		人	3.368	34,300	115,522	
	測量助手 内業		人	2.526	32,200	81,337	
計						308,003	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		436,200	
	測量主任技師		人	5	51,000	255,000	
	測量技師		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補		人	4	34,300	137,200	
計						436,200	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		6,846	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	5,792	5,792	単 51 号
	有料道路料		式	1		1,054	
計						6,846	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		99,022	
	ライトバン 1.5L		台・日	36	2,487	89,532	単 52 号
	有料道路料		式	1		9,490	
計						99,022	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		102,033	
	ライトバン 1.5L		台・日	36	2,307	83,052	単 53 号
	有料道路料		式	1		18,981	
計						102,033	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		65,556	
	ライトバン 1.5L		台・日	36	1,821	65,556	単 54 号
計						65,556	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		88,798	
	ライトバン 1.5L		台・日	36	2,203	79,308	単 55 号
	有料道路料		式	1		9,490	
計						88,798	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		2,758	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,231	2,231	単 56 号
	有料道路料		式	1		527	
計						2,758	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		2,613	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,086	2,086	単 57 号
	有料道路料		式	1		527	
計						2,613	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		2,508	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	1,981	1,981	単 58 号
	有料道路料		式	1		527	
計						2,508	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		1,825	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	1,825	1,825	単 59 号
計						1,825	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		1,583	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	1,583	1,583	単 60 号
計						1,583	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		1,391	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	1,391	1,391	単 61 号
計						1,391	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		1,818	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	1,818	1,818	単 62 号
計						1,818	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		1,691	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	1,691	1,691	単 63 号
計						1,691	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	河川定期横断測量 直接水準 (平地)	平均測量幅:324m	単位	本	数量	1	単価	106,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 直接水準(平地)		本	1	61,950	61,950	単 8 号	
	横断面図作成 直接水準(平地)		本	1	34,100	34,100	単 9 号	
	点検整理 直接水準(平地)		本	1	10,260	10,260	単 10 号	
計						106,310		
単価						106,300	円/本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	河川定期横断測量 直接水準 (山地)	平均測量幅:78m	単位	本	数量	1	単価	48,670
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 直接水準 (山地)		本	1	24,860	24,860	単 11 号	
	横断面図作成 直接水準 (山地)		本	1	17,890	17,890	単 12 号	
	点検整理 直接水準 (山地)		本	1	5,926	5,926	単 13 号	
計						48,676		
単価						48,670	円/本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3号	河川深浅測量	1m以上3m以下 平均水面幅：28m	単位	測線	数量	1	単価	39,240
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		測線	1	18,950	18,950	単 14号	
	横断面図作成		測線	1	11,020	11,020	単 15号	
	点検整理		測線	1	9,276	9,276	単 16号	
計						39,246		
単価						39,240	円/測線	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	河川深浅測量	3mを超える 平均水面幅：7m	単位	測線	数量	1	単価	35,710
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		測線	1	17,240	17,240	単 17 号	
	横断面図作成		測線	1	10,030	10,030	単 18 号	
	点検整理		測線	1	8,442	8,442	単 19 号	
計						35,712		
単価						35,710	円/測線	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	基礎資料の収集・点検		単位	観測所	数量	1	単価	62,640
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎資料の収集・点検		観測所	1	62,640	62,640	単 46 号	
計						62,640		
単価						62,640	円／観測所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	水位流量曲線の作成		単位	観測所	数量	1	単価	129,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位流量曲線の作成		観測所	1	129,600	129,600	単 47 号	
計						129,600		
単価						129,600	円／観測所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	H-√Q・H-A・H-V・横断面図の作成						1	73,900
	H-√Q・H-A・H-V・横断面図の作成		観測所		1	73,900	73,900	単 48 号
計							73,900	
単価							73,900	円/観測所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	本 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費							61,950	
	測量技師 外業		式	1		672,400		
	測量技師 外業		人	4	44,000	176,000		
	測量技師補 外業		人	6	34,300	205,800		
	測量助手 外業		人	5	32,200	161,000		
	測量補助員 外業		人	4.8	27,000	129,600		
機械経費			式	1		16,810		直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		6,724		直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		68,921		精度管理費係数 0.100
変化率				0.81		619,532		対象額：764,855
計						619,532		
単価						61,950	円/本	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	本 数量	単価	金額	単価	34,100
直接人件費			式	1		370,100		
	測量技師 内業		人	2	44,000	88,000		
	測量技師補 内業		人	4	34,300	137,200		
	測量助手 内業		人	4.5	32,200	144,900		
機械経費			式	1		9,252		直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,701		直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		37,935		精度管理費係数 0.100
変化率				0.81		341,000		対象額：420,988
計						341,000		
単価						34,100	円/本	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	本 数量	単価	金額	単価	10,260
直接人件費			式	1		111,460		
	測量主任技師 内業		人	0.2	51,000	10,200		
	測量技師 内業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 内業		人	1.2	34,300	41,160		
	測量助手 内業		人	0.5	32,200	16,100		
機械経費			式	1		2,786		直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,114		直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		11,424		精度管理費係数 0.100
変化率				0.81		102,695		対象額：126,784
計						102,695		
単価						10,260		円/本

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	本 数量	単価	金額	単価	24,860
直接人件費			式	1		276,400		
	測量技師 外業		人	2	44,000	88,000		
	測量技師補 外業		人	4	34,300	137,200		
	測量助手 外業		人	0.5	32,200	16,100		
	測量補助員 外業		人	1.3	27,000	35,100		
機械経費			式	1		9,674		直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		4,146		直接人件費の 1.5 %
精度管理費			式	1		28,607		精度管理費係数 0.100
変化率				0.78		248,685		対象額：318,827
計						248,685		
単価						24,860		円/本

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	本 数量	単価	金額	単価	17,890
直接人件費			式	1		198,930		
	測量技師 内業		人	1.5	44,000	66,000		
	測量技師補 内業		人	3.5	34,300	120,050		
	測量助手 内業		人	0.4	32,200	12,880		
機械経費			式	1		6,962		直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		2,983		直接人件費の 1.5 %
精度管理費			式	1		20,589		精度管理費係数 0.100
変化率				0.78		178,981		対象額：229,464
計						178,981		
単価						17,890		円/本

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	本 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		65,870		
	測量主任技師 内業		人	0.2	51,000	10,200		
	測量技師 内業		人	0.5	44,000	22,000		
	測量技師補 内業		人	0.7	34,300	24,010		
	測量助手 内業		人	0.3	32,200	9,660		
機械経費			式	1		2,305		直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		988		直接人件費の 1.5 %
精度管理費			式	1		6,817		精度管理費係数 0.100
変化率				0.78		59,264		対象額：75,980
計						59,264		
単価						5,926	円/本	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	観測		単位	測線	数量	10	単価	18,950
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		222,300		
	測量技師 外業		人	1.3	44,000	57,200		
	測量技師補 外業		人	1.3	34,300	44,590		
	測量助手 外業		人	1.3	32,200	41,860		
	測量補助員 外業		人	1.3	27,000	35,100		
	測量船操縦士 外業		人	1.3	33,500	43,550		
機械経費			式	1		4,446	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		5,557	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		20,407	精度管理費係数 0.090	
変化率				0.75		189,532	対象額：252,710	
計						189,532		

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	測線 数量	単価 金額	10	単価 11,020	摘要
直接人件費			式	1				
	測量技師 内業		人	0.9	44,000			129,270
	測量技師補 内業		人	1.3	34,300			39,600
	測量助手 内業		人	1.4	32,200			44,590
機械経費			式	1				45,080
								直接人件費の 2 % 2,585
材料費			式	1				直接人件費の 2.5 % 3,231
精度管理費			式	1				精度管理費係数 0.090 11,866
変化率								対象額 : 146,952
				0.75				110,214
計								110,214
単価								11,020 円/測線

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	測線	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		108,800	
	測量主任技師 内業		人		0.4	51,000	20,400	
	測量技師 内業		人		0.8	44,000	35,200	
	測量技師補 内業		人		0.8	34,300	27,440	
	測量助手 内業		人		0.8	32,200	25,760	
機械経費			式		1		2,176	直接人件費の 2 %
材料費			式		1		2,720	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式		1		9,987	精度管理費係数 0.090
変化率					0.75		92,762	対象額：123,683
計							92,762	
単価							9,276	円/測線

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	観測		単位	測線	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	10	17,240
直接人件費								
	測量技師 外業		式	1		222,300		
	測量技師補 外業		人	1.3	44,000	57,200		
	測量助手 外業		人	1.3	34,300	44,590		
	測量補助員 外業		人	1.3	32,200	41,860		
	測量船操縦士 外業		人	1.3	27,000	35,100		
	測量船操縦士 外業		人	1.3	33,500	43,550		
機械経費			式	1		7,780		直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		6,669		直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		20,707		精度管理費係数 0.090
変化率				0.67		172,495		対象額 : 257,456
計						172,495		

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	測線 数量	単価 金額	10	単価 10,030	摘要
直接人件費			式	1				
	測量技師 内業		人	0.9	44,000			
	測量技師補 内業		人	1.3	34,300			
	測量助手 内業		人	1.4	32,200			
機械経費			式	1				直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1				直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1				精度管理費係数 0.090
変化率								対象額 : 149,713
計				0.67				100,307
単価								100,307
								10,030 円/測線

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	測線	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		108,800	
	測量主任技師 内業		人		0.4	51,000	20,400	
	測量技師 内業		人		0.8	44,000	35,200	
	測量技師補 内業		人		0.8	34,300	27,440	
	測量助手 内業		人		0.8	32,200	25,760	
機械経費			式		1		3,808	直接人件費の 3.5 %
材料費			式		1		3,264	直接人件費の 3 %
精度管理費			式		1		10,134	精度管理費係数 0.090
変化率					0.67		84,424	対象額：126,006
計							84,424	
単価							8,442	円/測線

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	現地確認作業 痕跡の確認、痕跡状況写真撮影		単位	km	数量		10	単価	11,870
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		110,500			
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000			
	測量技師補 外業		人	1	34,300	34,300			
	測量助手 外業		人	1	32,200	32,200			
機械経費			式	1		2,762	直接人件費の 2.5 %		
材料費			式	1		5,525	直接人件費の 5 %		
変化率				1		118,787	対象額 : 118,787		
計						118,787			
単価						11,870	円/km		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	現地確認作業 痕跡のマーキング		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		110,500		11,870
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 外業		人	1	34,300	34,300		
	測量助手 外業		人	1	32,200	32,200		
機械経費			式	1		2,762		直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		5,525		直接人件費の 5 %
変化率				1		118,787		対象額 : 118,787
計						118,787		
単価						11,870		円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	現地確認作業 痕跡位置の平面図への記入		単位	km	数量		10	単価	11,870
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		110,500			
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000			
	測量技師補 外業		人	1	34,300	34,300			
	測量助手 外業		人	1	32,200	32,200			
機械経費			式	1		2,762	直接人件費の 2.5 %		
材料費			式	1		5,525	直接人件費の 5 %		
変化率				1		118,787	対象額 : 118,787		
計						118,787			
単価						11,870	円/km		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 23 号	痕跡測量 直接測量		単位	km	数量	10	単価 39,980
直接人件費			式	1		346,500	
	測量技師 外業		人	1.5	44,000	66,000	
	測量技師補 外業		人	3	34,300	102,900	
	測量助手 外業		人	3	32,200	96,600	
	測量補助員 外業		人	3	27,000	81,000	
機械経費			式	1		13,860	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,465	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		36,036	精度管理費係数 0.100
変化率				1		399,861	対象額 : 399,861
計						399,861	
単価						39,980	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	点検整理		単位	km	数量		10	単価	9,292
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		88,500			
	測量技師 内業		人	0.5	44,000	22,000			
	測量技師補 内業		人	1	34,300	34,300			
	測量助手 内業		人	1	32,200	32,200			
材料費			式	1		4,425	直接人件費の 5 %		
計						92,925			
単価						9,292	円/km		

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	現地調査		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		46,980		47,260
	測量技師 外業		人	0.6	44,000	26,400		
	測量技師補 外業		人	0.6	34,300	20,580		
材料費			式	1		281		直接人件費の 0.6 %
計							47,261	
単価							47,260	円/観測所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	現地調査移動工数		単位	工数	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	78,760
直接人件費								
	測量技師 外業		式	1		78,300		
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 外業		人	1	34,300	34,300		
材料費			式	1		469		直接人件費の 0.6 %
計						78,769		
単価						78,760		円/工数

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	観測 数量	単価	金額	単価	13,170
直接人件費			式	1		14,058		
	測量技師補 外業		人	0.22	34,300	7,546		
	測量助手 外業		人	0.11	32,200	3,542		
	測量補助員 外業		人	0.11	27,000	2,970		
材料費			式	1		224		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		1,405		精度管理費係数 0.100
補正係数				0.84		13,177		対象額 : 15,687
計						13,177		
単価						13,170		円/観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	舟観測準備ほか		単位	観測	数量		単価	
						1		12,830
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		11,502		
	測量技師補外業		人	0.18	34,300	6,174		
	測量助手外業		人	0.09	32,200	2,898		
	測量補助員外業		人	0.09	27,000	2,430		
材料費			式	1		184	直接人件費の 1.6 %	
精度管理費			式	1		1,150	精度管理費係数 0.100	
計						12,836		
単価						12,830	円/観測	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	低水流量観測移動工数		単位	工数	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	142,600
直接人件費								摘要
	測量技師補外業		式	1		127,800		
	測量助手外業		人	2	34,300	68,600		
	測量補助員外業		人	1	32,200	32,200		
	測量補助員外業		人	1	27,000	27,000		
材料費			式	1		2,044		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		12,780		精度管理費係数 0.100
計							142,624	
単価							142,600	円/工数

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 30 号	内業		単位	観測	数量	1	単価	15,650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		13,300		
	測量技師補 内業		人	0.2	34,300	6,860		
	測量助手 内業		人	0.2	32,200	6,440		
材料費			式	1		1,024		直接人件費の 7.7 %
精度管理費			式	1		1,330		精度管理費係数 0.100
計						15,654		
単価						15,650		円/観測

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	観測 数量	単価	金額	単価	概要
直接人件費			式	1		14,058		
	測量技師補 外業		人	0.22	34,300	7,546		
	測量助手 外業		人	0.11	32,200	3,542		
	測量補助員 外業		人	0.11	27,000	2,970		
材料費			式	1		224		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		1,405		精度管理費係数 0.100
補正係数				0.88		13,804		対象額 : 15,687
計						13,804		
単価						13,800		円/観測

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	観測 数量	単価	金額	単価	概要
直接人件費			式	1		14,058		
	測量技師補 外業		人	0.22	34,300	7,546		
	測量助手 外業		人	0.11	32,200	3,542		
	測量補助員 外業		人	0.11	27,000	2,970		
材料費			式	1		224		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		1,405		精度管理費係数 0.100
補正係数				1.03		16,157		対象額 : 15,687
計						16,157		
単価						16,150		円/観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	徒歩観測 (水面幅20m)		単位	観測	数量	1	単価	17,470
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		8,946		
	測量技師補 外業		人	0.14	34,300	4,802		
	測量助手 外業		人	0.07	32,200	2,254		
	測量補助員 外業		人	0.07	27,000	1,890		
材料費			式	1		143		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		894		精度管理費係数 0.100
補正係数				1.75		17,470		対象額 : 9,983
計						17,470		
単価						17,470		円/観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	徒歩観測準備ほか		単位	観測	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		7,668		8,556
	測量技師補外業		人	0.12	34,300	4,116		
	測量助手外業		人	0.06	32,200	1,932		
	測量補助員外業		人	0.06	27,000	1,620		
材料費			式	1		122		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		766		精度管理費係数 0.100
計								8,556
単価								8,556 円/観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	舟観測 (水面幅90m)		単位	観測	数量	1	単価	14,270
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		14,058		
	測量技師補 外業		人	0.22	34,300	7,546		
	測量助手 外業		人	0.11	32,200	3,542		
	測量補助員 外業		人	0.11	27,000	2,970		
材料費			式	1		224		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		1,405		精度管理費係数 0.100
補正係数				0.91		14,275		対象額 : 15,687
計						14,275		
単価						14,270		円/観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測 数量	単価	金額	単価	概要
単 36 号	徒歩観測 (水面幅20m)					1		13,270
直接人件費			式	1		8,946		
	測量技師補 外業		人	0.14	34,300	4,802		
	測量助手 外業		人	0.07	32,200	2,254		
	測量補助員 外業		人	0.07	27,000	1,890		
材料費			式	1		143		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		894		精度管理費係数 0.100
補正係数				1.33		13,277		対象額 : 9,983
計						13,277		
単価						13,270		円/観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測 数量	単価	金額	単価	概要
直接人件費			式	1		14,058		
	測量技師補外業		人	0.22	34,300	7,546		
	測量助手外業		人	0.11	32,200	3,542		
	測量補助員外業		人	0.11	27,000	2,970		
材料費			式	1		224		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		1,405		精度管理費係数 0.100
補正係数				0.91		14,275		対象額 : 15,687
計						14,275		
単価						14,270		円/観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	徒歩観測 (水面幅20m)		単位	観測	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	16,370
直接人件費								摘要
			式	1		8,946		
	測量技師補 外業		人	0.14	34,300	4,802		
	測量助手 外業		人	0.07	32,200	2,254		
	測量補助員 外業		人	0.07	27,000	1,890		
材料費			式	1		143		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		894		精度管理費係数 0.100
補正係数				1.64		16,372		対象額 : 9,983
計						16,372		
単価						16,370		円/観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	舟観測 (水面幅90m)		単位	観測	数量	1	単価	16,620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		14,058		
	測量技師補 外業		人	0.22	34,300	7,546		
	測量助手 外業		人	0.11	32,200	3,542		
	測量補助員 外業		人	0.11	27,000	2,970		
材料費			式	1		224	直接人件費の 1.6 %	
精度管理費			式	1		1,405	精度管理費係数 0.100	
補正係数				1.06		16,628	対象額 : 15,687	
計						16,628		
単価						16,620	円/観測	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測 数量	単価	金額	単価	概要
単 40 号	徒歩観測 (水面幅20m)					1		19,160
直接人件費			式	1		8,946		
	測量技師補 外業		人	0.14	34,300	4,802		
	測量助手 外業		人	0.07	32,200	2,254		
	測量補助員 外業		人	0.07	27,000	1,890		
材料費			式	1		143		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		894		精度管理費係数 0.100
補正係数				1.92		19,167		対象額 : 9,983
計						19,167		
単価						19,160		円/観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測 数量	単価	金額	単価	概要
直接人件費			式	1		14,058		
	測量技師補外業		人	0.22	34,300	7,546		
	測量助手外業		人	0.11	32,200	3,542		
	測量補助員外業		人	0.11	27,000	2,970		
材料費			式	1		224		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		1,405		精度管理費係数 0.100
補正係数				0.93		14,588		対象額 : 15,687
計						14,588		
単価						14,580		円/観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測 数量	単価	金額	単価	概要
単 42 号	徒歩観測 (水面幅20m)					1	10,580	
直接人件費			式	1		8,946		
	測量技師補 外業		人	0.14	34,300	4,802		
	測量助手 外業		人	0.07	32,200	2,254		
	測量補助員 外業		人	0.07	27,000	1,890		
材料費			式	1		143		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		894		精度管理費係数 0.100
補正係数				1.06		10,581		対象額 : 9,983
計						10,581		
単価						10,580		円/観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測 数量	単価	金額	単価	概要
直接人件費	徒歩観測 (水面幅20m)		式	1		8,946	12,170	
	測量技師補 外業		人	0.14	34,300	4,802		
	測量助手 外業		人	0.07	32,200	2,254		
	測量補助員 外業		人	0.07	27,000	1,890		
材料費			式	1		143		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		894		精度管理費係数 0.100
補正係数				1.22		12,179		対象額 : 9,983
計						12,179		
単価						12,170		円/観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費								20,460	
	浮子観測 A時間帯		式		1		18,437		
	測量技師補 外業		人	0.125	34,300		4,287		
	測量助手 外業		人	0.125	32,200		4,025		
	測量補助員 外業		人	0.375	27,000		10,125		
材料費			式		1		184		直接人件費の 1 %
精度管理費			式		1		1,843		精度管理費係数 0.100
計							20,464		
単価							20,460		円/時間

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		11,690	
	測量技師補 内業		人	0.2	34,300	6,860	
	測量助手 内業		人	0.15	32,200	4,830	
材料費			式	1		900	直接人件費の 7.7 %
精度管理費			式	1		1,169	精度管理費係数 0.100
計						13,759	
単価						13,750	円/測線観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	基礎資料の収集・点検		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								62,640
	測量技師 内業		式	1		62,640		
	測量技師 内業		人	0.8	44,000	35,200		
	測量技師補 内業		人	0.8	34,300	27,440		
計						62,640		
単価						62,640	円/観測所	

H-√Q・H-A・H-V・横断面図の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	H-√Q・H-A・H-V・横断面図の作成		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	73,900	
直接人件費			式	1		73,900		
	測量技師 内業		人	0.9	44,000	39,600		
	測量技師補 内業		人	1	34,300	34,300		
計						73,900		
単価						73,900	円/観測所	

機械経費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	流速計		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流速計損料		日	1	359	359		359
計								359
単価							359	円/日

機械経費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	舟等		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ゴムボート損料		日	1	145	145		145
計								145
単価							145	円/日

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 51 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		3,137		5,792
	ガソリン レギュラー		L	21.944	143	3,137		
機械経費			式	1		2,655		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	8.44	195	1,645		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計								5,792
単価								5,792 円/台・日

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	2,487	
材料費			式	1		969		
	ガソリン レギュラー		L	6.781	143	969		
機械経費			式	1		1,518		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.608	195	508		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,487		
単価						2,487	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	2,307	
材料費			式	1		851		
	ガソリン レギュラー		L	5.957	143	851		
機械経費			式	1		1,456		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.291	195	446		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,307		
単価						2,307	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 54 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,821	
材料費			式	1		532		
	ガソリン レギュラー		L	3.726	143	532		
機械経費			式	1		1,289		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.433	195	279		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						1,821		
単価						1,821	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 55 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	2,203	
材料費			式	1		783		
	ガソリン レギュラー		L	5.476	143	783		
機械経費			式	1		1,420		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.106	195	410		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,203		
単価						2,203	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 56 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	2,231
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		801		
	ガソリン レギュラー		L	5.608	143	801		
機械経費			式	1		1,430		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.157	195	420		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,231		
単価						2,231	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 57 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	2,086	
材料費			式	1		706		
	ガソリン レギュラー		L	4.94	143	706		
機械経費			式	1		1,380		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.9	195	370		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,086		
単価						2,086	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 58 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,981	
材料費			式	1		637		
	ガソリン レギュラー		L	4.456	143	637		
機械経費			式	1		1,344		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.714	195	334		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						1,981		
単価						1,981	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 59 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,825	
材料費			式	1		535		
	ガソリン レギュラー		L	3.744	143	535		
機械経費			式	1		1,290		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.44	195	280		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						1,825		
単価						1,825	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 60 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,583	
材料費			式	1		376		
	ガソリン レギュラー		L	2.634	143	376		
機械経費			式	1		1,207		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.013	195	197		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						1,583		
単価						1,583	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 61 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,391	
材料費			式	1		250		
	ガソリン レギュラー		L	1.75	143	250		
機械経費			式	1		1,141		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	0.673	195	131		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						1,391		
単価						1,391	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 62 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	1,818
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		530		
	ガソリン レギュラー		L	3.71	143	530		
機械経費			式	1		1,288		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.427	195	278		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						1,818		
単価						1,818	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 63 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,691	
材料費			式	1		447		
	ガソリン レギュラー		L	3.128	143	447		
機械経費			式	1		1,244		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.203	195	234		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						1,691		
単価						1,691	円/台・日	